site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 012/2020

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na

forma regimental, o encaminhamento de ofício, pela Câmara de Vereadores, à Empresa

RGE-Sul, para comparecer na Câmara de Vereadores, a fim de que sejam debatidas

melhorias na prestação de serviços ao consumidor roca-salense e prestar demais

informações a serem solicitadas pelos Vereadores.

Roca Sales, 17 de fevereiro de 2021.

Cleber Scottá                    Henrique Pivatto

Vereador                           Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento se faz necessário para os vereadores e os

representantes da Empresa RGE-Sul conseguirem entender a situação, pois há muita

reclamação e insatisfação da população roca-salense, diante da má prestação de serviços

de energia elétrica e as constantes quedas de energia, que trazem prejuízos,

principalmente para o setor rural e industrial.

Roca Sales, 17 de fevereiro de 2021.

Cleber Scottá                    Henrique Pivatto

Vereador                           Vereador